

حضور بان کی مون در دیدار ژنو پیرامون مناقشات قفقاز

بان کی مون : من هفته آینده برای مذاکره با اتحادیه اروپا و سازمان امنیت و همکاری اروپا پیرامون اوضاع در گرجستان و نقش آتی سازمان ملل متحد به ژنو سفر می کنم

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : "بان کی مون" دبیر کل سازمان ملل متحد در مذاکرات پیرامون حل مناقشات گرجستان-آبخازی و گرجستان-اوستیای جنوبی که بر اساس توافقات "دمیتری مدویدیف" رئیس جمهور فدراسیون روسیه و "نیکلا سارکوزی" رئیس جمهور فرانسه هفته آینده در ژنو برگزار می شود، حضور می یابد. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از نووستی راسیا ، بان کی مون طی دیدار کوتاهی با خبرنگاران در دفتر مرکزی سازمان ملل متحد اظهار داشت: "من هفته آینده برای مذاکره با اتحادیه اروپا و سازمان امنیت و همکاری اروپا پیرامون اوضاع در گرجستان و نقش آتی سازمان ملل متحد به ژنو سفر می کنم". مذاکرات بین المللی با حضور تمامی طرفین ذینفع در حل مناقشات گرجستان-آبخازی و گرجستان-اوستیای جنوبی، برای روز 15 اکتبر برنامه ریزی شده است. "برنار کوشنر" وزیر امور خارجه فرانسه پیشتر اطلاع داده بود که روز قبل از آن، 14 اکتبر، دیدار "بان کی مون" دبیر کل سازمان ملل متحد، "خاویر سولانا" کمیسر عالی سیاست خارجه و امنیتی اتحادیه اروپا، وزیر امور خارجه فرانسه که ریاست اتحادیه اروپا را بر عهده دارد و وزیر امور خارجه فنلاند برگزار می شود. دبیر کل سازمان ملل متحد همچنین خاطر نشان نمود که گزارش خود را در رابطه با ماموریت ناظرین سازمان ملل در گرجستان به شورای امنیت ارائه داده و در آن شورای امنیت را فرا خوانده است که مجوز ماموریت آنها که روز 15 اکتبر پایان می یابد، برای چهار ماه دیگر تمدید شود. وی تاکید کرد: "این به ما فرصتی برای وضع چارچوبی مشخص بمنظور همکاری های آتی تمامی طرفین (شرکت کنندگان در حل اوضاع در قفقاز) می دهد". نظامیان گرجستان شب 8 اوت به اوستیای جنوبی حمله کرده و تسخینوالی پایتخت این جمهوری را گلوله باران کردند. طبق اطلاعات وزارت خارجه روسیه حدود 2100 نفر از مردم بیگناه اوستیا قربانی این مناقشه مسلحانه شدند. روسیه برای دفاع از مردم اوستیای جنوبی که بسیاری از آنها دارای تبعیت فدراسیون روسیه می باشند، در کمک به پاسداران صلح که در آن منطقه مستقر هستند، حدود 10 هزار نظامی و صدها دستگاه تجهیزات نظامی به منطقه وارد کرد. روز 12 اوت عملیات وادار سازی گرجستان به صلح پایان یافت و از 18 اوت خروج نظامیان به مواضع خود اعلام شد که مقر آنها بنا به تصمیم کمیسیون کنترل مختلط حل مناقشه گرجستان-اوستیا مصوبه 1999، تعیین شده است. روز 22 اوت به خارج سازی نیروهای روسیه پایان داده شد. پایان پیام.